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Besvarelse af spørgsmål nr. 1150 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1150 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1150 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren - på baggrund af at ledelsen med besparelserne 

på Pension Avedøre henviste til, at man følger fastlagte princip-

per for besparelser i Kriminalforsorgen - redegøre for om prin-

cipperne betyder, at hvis der konkret lukkes tre beboelsesrum 

mere pga. skimmelsvamp, så skal pensionens budget beskæres 

med 1 mio. kroner yderligere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der til brug 
for besvarelsen af spørgsmålet er indhentet en udtalelse fra Kri-

minalforsorgen Sjælland.  

 

Kriminalforsorgens fire områder tildeles en økonomisk ramme 

ud fra en ressourceallokeringsmodel, der bl.a. indeholder et 

grundtilskud, særskilte reguleringer samt en aktivitetsafhængig 

takstfinansiering, der afhænger af kapaciteten og belægget. 

Denne ressourceallokeringsmodel understøtter, at der er en tæt 

sammenhæng mellem den afsatte ramme og den forudsatte ak-

tivitet. 

 

Ud fra denne ressourceallokeringsmodel fastsættes således en 

samlet ramme til hvert område, som prioriterer anvendelsen af 

disse midler ud fra en konkret vurdering af opgavebilledet, eks-

terne krav til opgaveudførelsen m.v. Med en reduktion i antallet 

af pladser på Pension Avedøre er rammen til område Sjælland 

reduceret med 3,2 mio. kr.  

 

For så vidt angår tilpasningen af områdets budgetter til den re-

ducerede ramme er der foretaget en budgetreduktion i institution 

Midt- og Vestsjælland, som modsvarer rammereduktionen.  

 

Hvordan en eventuel lukning af tre beboelsesrum (forstået som 

normale pladser) konkret udmøntes i den enkelte institutions 

budget vil blive besluttet af det enkelte kriminalforsorgsområde 

ud fra en samlet og konkret vurdering af områdets økonomi og 

opgaver. Idet den centralt fastsatte ramme til området reduceres 

ved en lukning af tre pladser, vil det således være nærliggende 

at overveje at reducere budgettet i den pågældende institution 

tilsvarende, således at der sikres en sammenhæng mellem akti-

vitet og budget. 
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Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at til-

føje til besvarelsen af spørgsmålet.” 
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